INDICAÇÃO Nº
999
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros, para aquisição de duas plataformas elevatórias, visando o atendimento às necessidades de acessibilidade às dependências da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE do município de Guaratinguetá-SP.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício (27/2013) do Presidente da APAE de Guaratinguetá, solicitando nosso apoio ao pleito da liberação de recursos financeiros para aquisição de plataformas elevatórias para deficientes físicos e/ou mobilidade reduzida.

Diante do pleiteado, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, visando melhores condições no atendimento aos portadores de necessidades especiais da APAE do município de Guaratinguetá-SP.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1125373 080413 1721